
 

 

EKSAMEN  

6033 Praktisk Eiendomsmegling I  

30.11.2016 

 

 

Tid:   5 timer (09:00 – 14:00) 

Målform:   Bokmål 

Sidetall:   2 (inkludert denne) 

 

Hjelpemiddel: Norges lover, særutgaver av lover, fotokopi av lover og 

forskrifter. Forskriftssamling for Eiendomsmeglerstudiet (Fjeldheim/Falkanger), 

Bransjenormen for markedsføring av bolig august 2014. Lov og Rett for 

næringslivet – Langfeldt - lovsamling. Norges eiendomsmeglerforbunds 

håndbok. Etiske regler for Norges Eiendomsmeglerforbund. Kopi av Vedtak om 

særavgifter til statskassen for budsjetterminen 2016 

(dokumentavgiftsvedtaket)  

Merknader:  Alle oppgaver skal besvares.       

Vedlegg:                Ingen  

  

 

 

 

  Sensuren finner du på StudentWeb. 

 

 



Oppgave 1: 

Redegjør helt kort for hvilke eierformer som finnes. 

(Det er tilstrekkelig å angi eierformen, det er ikke nødvendig å forklare kjennetegn ved eierformene.) 

Oppgave 2:  

Du har solgt en enebolig for en kunde. Overtakelsesdagen er 1. juni kl 11:00. Overtakelsen 

gjennomføres som avtalt. Noen få timer etter overtakelsen ringer selger deg å ber om å få overført 

kjøpesummen, med fradrag for ditt vederlag og utlegg, til sin konto. 

Kan du etterkomme selgers anmodning? 

Oppgave 3: 

Budgiver sender inn et skriftlig bud til megler. Megler har rukket å sende budet videre til selges 

(oppdragsgiver) e-postadresse, og e-posten ligger i selgers innboks. Selger har ikke rukket å lese e-

posten. Megler har ikke på annen måte informert selger om budet.  

Kan budgiver trekke budet tilbake? 

Oppgave 4: 

Du har fått i oppdrag å selge en eiendom for en kunde. Selger/oppdragsgiver har opplyst at 

kommunale avgifter utgjør 17.000,- kroner per år. Selger viser til at opplysningene fremgår av et 

prospekt han selv mottok når han kjøpte eiendommen knappe to år tidligere. 

Kan du som eiendomsmegler skrive disse opplysningene inn i salgsoppgaven? 

Oppgave 5:  

Du har blitt invitert til en befaring av en enebolig. Kunden har gjort oppmerksom på at du ikke er den 

eneste megleren som er invitert på befaring, og at han ønsker en prisantydning på, eller rett i 

etterkant av befaringen. Du blir før befaringen kjent med at en av dine tidligere klassekamerater fra 

eiendomsmeglerstudiet også har vært på befaring. Siden dere begge er litt nye i faget og siden begge 

er litt nye i dette området, snakket du og din tidligere klassekamerat litt på telefon om prisnivået.  Du 

fikk da vite at konkurrenten hadde prissatt eiendommen til 2,1 millioner. Etter befaringen vurderer 

du også 2,1 millioner som en riktig pris. Du tenker imidlertid på at du virkelig trenger et oppdrag nå, 

og du velger å gi kunden en prisantydning på kr 2,2 millioner, slik at du har større mulighet for å 

vinne oppdraget.  

Vurder denne situasjonen i lys av bestemmelsen om god meglerskikk. 

Oppgave 6: 

Du er ansatt som eiendomsmegler i Supermegleren AS. Du blir kontaktet av en kunde som ønsker å 

selge sin enebolig. Du får signert oppdragsavtalen og eiendommen er nå en del av din portefølje.  

Kan søsteren din kjøpe eiendommen? 

 

Alle oppgaver besvares med henvisning til aktuelle lov- og forskriftshjemler. 

 


